平成２３年５月１１日

各   位

会 社 名 トヨタ自動車株式会社

代 表 者 取締役社長  豊田 章男

(コード番号 7203 全国証券取引所)

お問合せ先 経 理 部 長  小嶋 尚樹

(T E L . 0 5 6 5 - 2 8 - 2 1 2 1)

業績予想との差異に関するお知らせ

 平成23年2月8日に公表した平成23年3月期(平成22年4月1日～平成23年3月31日)の連結業績予想および個別業績予想に

おける予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成23年3月期 通期 連結業績予想数値と決算における実績値との差異 (平成22年4月1日 ～ 平成23年3月31日)

 売 上 高 営業利益
税金等調整前

当期純利益

当社株主に帰属する

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 192,000億円 5,500億円 6,600億円 4,900億円

実 績 値            （Ｂ） 189,936億円 4,682億円 5,632億円 4,081億円

差   額          （Ｂ－Ａ） △2,064億円 △818億円 △968億円 △819億円

差 額 率            （％） △1.1% △14.9% △14.7% △16.7%

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 3 月 期 ）
189,509億円 1,475億円 2,914億円 2,094億円

２． 平成23年3月期 通期 個別業績予想数値と決算における実績値との差異 (平成22年4月1日 ～ 平成23年3月31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 85,000億円 △4,200億円 △100億円 800億円

実 績 値            （Ｂ） 82,428億円 △4,809億円 △470億円 527億円

差   額          （Ｂ－Ａ） △2,572億円 △609億円 △370億円 △273億円

差 額 率            （％） △3.0% － － △34.0%

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 2 年 3 月 期 ）
85,978億円 △3,280億円 △771億円 261億円

３． 差異が生じた理由

平成23 年 3 月期通期の連結および個別の決算における実績値は、東日本大震災による生産休止や販売減少等の影響で、前回公

表した業績予想を下回りました。

以   上